REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.164, daté 23.12.2021

PR
NDRYSHIMIN DHE DETAJIMIN E PIKES DY TE VENDIMIT TE KESHILLIT
BASHKIAK NR.575, DATE 20.12.2018 “PER NDRYSHIMIN DHE DISA SHTESA NI
VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR.60, DATE 22.12.2005 “PER MIRATIMIN E
KRIJIMIT TE VENDODHJEVE TE REJA TE VENDQENDRIMEVE TAKSI (4+1) DHE
(8+1) NE QYTETIN E DURRESIT” DHE MIRATIMIN E KRITEREVE SHTESE PER
OPERATORET TAKSI, QE KRYEJNE SHERBIMIN TAKSI NE TRANSPORTIN
RRUGOR TE UDHETAREVE

NE zbatim & Ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjit nr.8378
daté 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés sé¢ Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit nr.8308 daté
18.03.1998 “Pér transportet rrugore™ i ndryshuar, VKM-sé nr. 663 daté 26.10.2018 “Pér masat
kundér ndotjes s€ ajrit nga shkarkimet e mjeteve motorrike dhe reduktimin e shkarkimeve né
ajér t€ ndotésve t& gazté dhe [éndés sé ngurté pezull nga motorrét me ndezje pozitive nga ana me
ndezje me kompresion qé djegin gaz natyror apo té léngshém pér pérdorim né automjete” i
ndryshuar, Udhézimit nr. 5627, daté 18.11.2016 “Pér pércaktimin e kritereve, rregullave dhe
dokumentacionit pér léshimin e ligensave dhe gertifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né
transportin rrugor t&€ udhétaréve brenda vendit” i ndryshuar, Udhézimit nr.12 daté 19.07.2007
pér “Pércaktimin e numrit t& autoveturave taksi, shtypjen dhe emetimin ¢ ligensave, blloku (&
udhétimit dhe regjistrit t& shérbimit taksi” i ndryshuar, VKB nr.575, daté 20.12.2018 “Pér
ndryshimin dhe disa shtesa né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.60, dat¢ 22.12.2005 “Pér
miratimin e krijimit t& vendodhjeve té reja té vendqendrimeve taksi (4+1) dhe (8+1) né qytetin
¢ Durrésit, dhe miratimin e kritereve shtesé pér operatorét taksi, qé kryejné shérbimin taksi né
transportin rrugor t€ udhétaréve™, si dhe sipas relacionit té pérgatitur nga Drejtoria e Shérbimeve
Publike., me propozim t& Zévéndéskryetares sé Bashkisé, e cila kryen funksionet e Kryetarit té
Bashkisé,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

Miratimin ndryshimin t&¢ VKB-sé nr.575, daté 20.12.2018 duke detajuar pikén 2 t&é kétij
vendimi si mé poshté vijon:

Miratimi i kritereve shtesé pér ligensimin e operatoréve taksi, qé kryejné shérbimin taksi né
transportin rrugor t& udhétaréve, si mé poshté:

Viti i prodhimit t& t& gjith€ llojeve té automjeteve té shérbimit taksi pér ato subjekte/individé
t€ cilat do t€ aplikojné pér tu ligensuar né kété shérbim pér heré t& paré do té jeté sipas
parashikimeve t€ VKM-sé nr. 663, daté 26.10.2018 “Pér masat kundér ndotjes sé€ ajrit nga
shkarkimet e mjeteve motorrike dhe reduktimin e shkarkimevg né ajér té ndotésve té gazté
dhe léndés sé ngurté pezull nga motorrét me ndezje po it‘&1
kompresion g€ djegin gaz natyror apo té léngshém pér Egﬁ':db i

nga ana me ndezje me

¢ automjete” i ndryshuar.

Ngjyra e mjeteve pér kété shérbim té jeté e verdhé\'f#gj@,
pér heré t& paré taksi.

at, q€ kérkojné t& ligensohen
Pérjashtim nga parashikimi i pércaktuar né gérmén b t& pikés 2, béjné automjetet elektrike té
shérbimit taksi 4+1, té cilat duhet t& jené me ngjyré té bardhé me logo jeshile.

Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Publike né Bashking Durrés.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, &
Ligjit Nr.139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore™, i ndryshuar).

KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK

AniAyrmishi
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DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.164 daté 23.12.2021
“Pgr ndryshimin dhe detajimin e pikés dy t& VKB Nr 575 dt 20.12.2018 “ Pér ndryshimin dhe
disa shtesa né VKB Nr 60 dt 22.12.2005 “Pér miratimin e krijimit & vendndodhjeve t€ reja t&
vendgéndrimit taksi (4+1) dhe (8+1) né qytetin e Durrésit “ dhe miratimin e kritereve shtesé pér
operatorét taksi qé kryejné shérbimin taksi né transportin rrugor té€ udhétaréve.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave gé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




